
AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�1�5 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

 Datos Del Expediente:    

 SELECCION DE PERSONAL   

 Unidad Tramitadora:    

 PERSONAL – RAR     

 Numero expediente: Documento: Fecha:   

 � GPE/143/2015 � GPE10I0J3 26-02-2016  

  

 

Código de verificación electrónica 
1A733A6I2148383L0BXI  

²1A733A6I2148383L0BXI$»  
²1A733A6I2148383L0BXI$»  

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE DESARROLLO LOCAL, 
PERSONAL Y CONSUMO 

  
DÑA. ROCIO MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE 

DESARROLLO LOCAL, PERSONAL Y CONSUMO, DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA 
DE ASTURIAS POR DELEGACIÓN DE ALCALDÍA DE FECHA 22 DE JUNIO DE  2015 

 
Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 18/01/2016, publicada en el Boletín Oficial 

del Principado de Asturias (BOPA) nº 19 de fecha 25/01/2016, por la que se aprueban las 
Bases Reguladoras de las pruebas selectivas para la provisión de UNA PLAZA DE 
RESPONSABLE DEL AREA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE 
ASTURIAS (Grupo: A2, Subgrupo A1), mediante Contrato Relevo, por el procedimiento 
de Concurso-Oposición Libre. 

 
Vista la modificación del tema 43 del temario que figura en las Bases del proceso 

selectivo para la provisión de una plaza de Responsable del Área de Deportes del 
Ayuntamiento de Corvera de Asturias, mediante Contrato Relevo, por el procedimiento de 
Concurso-Oposición Libre, publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias 
(BOPA) nº 25 de fecha 01/02/2016. 

 
Vista la Resolución de la Concejala Delegada del Área de Desarrollo Local, Personal 

y Consumo, de fecha 19/02/2016, donde se aprueba la Lista Provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos para las pruebas selectivas de contratación de UNA PLAZA DE 
RESPONSABLE DEL AREA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE 
ASTURIAS MEDIANTE CONTRATO RELEVO. 

 
Expirado el periodo de subsanaciones a la Lista Provisional de aspirantes admitidos 

y excluidos (del 20 al 23 de febrero de 2016-ambos inclusive). 
 
Examinadas las solicitudes de subsanación presentadas por los aspirantes excluidos 

en la Lista Provisional, durante el plazo de subsanación señalado al efecto (tres días 
hábiles desde el día siguiente a la fecha de publicación de la Resolución). 

 
Visto el Informe del Secretario General, de fecha 26/02/2016, emitido respecto a 

las solicitudes de subsanación presentadas. 
 

En uso de las atribuciones que me están conferidas por Delegación de Alcaldía de 
fecha 22 de junio de  2015, HE RESUELTO: 

 
1º.- Aprobar la LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS para las pruebas selectivas de contratación de UNA PLAZA DE 
RESPONSABLE DEL AREA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�2�5 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

ASTURIAS (Grupo: A2, Subgrupo A1), mediante Contrato Relevo, por el 
procedimiento de Concurso-Oposicion Libre,  

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ALVAREZ ARGÜEDO CHRISTIAN 71501875-G 
ALVAREZ FERNANDEZ SORAYA 71647195-X 
ALVAREZ-SANTULLANO LOPEZ NICOLAS 09447631-J 
ANDRADE INFIESTA FRANCISCO JOSE 09374079-S 
ARIAS RODRIGUEZ VICTOR MANUEL 11417816-H 
BLANCO GARCIA PABLO 53542077-D 
BLAS BARRERO EDUARDO 53542375-P 
CARVAJAL SIMON VANESA 53525574-C 
CHICA MARCOS VERONICA 71876781-X 
COSTAS VEIGA JAVIER 53112697-Q 
DIAZ CELA SILVIA 71877274-C 
FERNANDEZ CANTERO JORGE 71664504-T 
FERNANDEZ GARCIA LAURA 71889319-J 
FERNANDEZ GONZALEZ ANDRES 71896805-R 
FERNANDEZ QUEIPO JOANA 05312349-Q 
FERNANDEZ SALADO MARIA DEL CARMEN 11430082-W 

FLECHA GONZALEZ PAULA 71442149-D 
GARCIA ABLANEDO EDUARDO 71878525-Y 
GARCIA GRANADOS ANDREA 71683466-X 
GARCIA IGLESIAS BORJA 71897417-S 
GARCIA RODRIGUEZ RAMON 32887692-S 
GARCIA VILLANUEVA PATRICIA 09408418-S 
GARRIDO PEREZ NURIA 53548303-W 
GONZALEZ TABOADA SANTIAGO 71660668-M 
HEVIA BARBON DIEGO 76947032-A 
LANDA BAGÜES PABLO 71658457-W 
LOPEZ ALONSO JESSICA 71669007-H 
LOPEZ ANTUÑA CELESTINO LUIS 11435154-Z 
LOPEZ PRIETO CLAUDIA 71888551-G 
LOPEZ SUAREZ SARA 71895899-S 
LUNGU NICOLETA X8543771-F 
MARTIN CASTRO JOSE MARIA 71649874-K 
MARTIN OCIO ALEJANDRO 71649668-E 
MARTINEZ HERNANDEZ ALBERTO 11428362-F 
MEANA PEREZ ROSALIA 11435987-L 
MENDEZ LOPEZ DIEGO 10893682-P 
MENENDEZ ARIAS DIEGO 11431773-Z 
MENENDEZ BOUZAS MANUEL LUIS 71881699-Y 
MENENDEZ LLORENTE FRANCISCO JAVIER 71647538-P 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�3�5 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

MENENDEZ REDRUELLO ARANZAZU 53517466-P 
MIGUELEZ MARISTANY ALFONSO 09799897-B 
MORENO ANDRES ANA AVELINA 11422068-S 
MUÑIZ ANTUÑA PATRICIA 76951229-Z 
MUÑIZ MENESES ADRIAN 71891474-Y 
NUÑEZ MUÑIZ AIDA 53645569-R 
NUÑEZ VILLANUEVA COVADONGA 71893254-S 
OLIVEROS ALVAREZ MARIA 53649038-C 
PELAEZ FERNANDEZ MIGUEL 32879737-H 
PEREZ DIAZ JORGE MANUEL 09794135-E 
PEREZ RODRIGUEZ DAVID 71881625-R 
REGADERA MENENDEZ JORGE 71669859-L 
RIO ALVAREZ ALEJANDRO 52618750-V 
ROBLES FERNANDEZ NOHELIA 70806031-W 
ROBLES GARCIA GONZALO 71900116-T 
RODRIGUEZ CHAGUACEDA MARTA 53530373-N 
RODRIGUEZ HUERGO ASBEL 71677693-X 
ROZA IGLESIAS MIGUEL 09393656-L 
SAENZ GARCIA ENRIQUE 11437142-R 
SANCHEZ FERNANDEZ PATRICIA 71670851-E 
SANCHEZ FERNANDEZ SERGIO 11442265-H 
SANCHEZ GARCIA FAUSTINO 76949619-Z 
SIERRA CACHERO FERNANDO 10876587-W 
SUAREZ DE LA CALLE PABLO 71884473-C 
SUAREZ DELGADO JAVIER 11435978-X 
SUAREZ JAQUETE ITAMAR 71665630-E 
SUAREZ SANTOS EUGENIO 11442123-Z 
VAZQUEZ TRABANCO PELAYO 53557515-Z 
VILLADANGOS FERNANDEZ MARIO 09808634-P 
ZAPICO CABO AZUCENA 71773016-K 

 
 
 
 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSION 

ALVAREZ ABELLA JULIO 11081743-K 

No aporta Carnet de 
Conducir B 

No aporta Abono 
Derechos de Examen o 
encontrarse exento pago 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�4�5 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSION 

BLANCO BARROSA CARLOS JOSE 11441371-K 
NO SUBSANA 

No aporta Carnet de 
Conducir B 

GARCIA GARCIA 
BIENVENIDO 
PELAYO 32884320-R 

No aporta Abono 
Derechos de Examen o 
encontrarse exento pago 

GARCIA GONZALEZ LUIS ALBERTO 09416338-T 
No aporta Carnet de 

Conducir B 

VILLABRILLE GARCIA SERGIO JUSTO 71766036-X 
No aporta Abono 

Derechos de Examen o 
encontrarse exento pago 

 
2º.- NOMBRAR el Tribunal Calificador, que en cumplimiento de la Base Quinta 

de la convocatoria, estará compuesto por los siguientes miembros: 
  

PRESIDENTE: 
 

 TITULAR: Ramón Menéndez Chaves. 
 

 SUPLENTE: María Isabel Pardo Aranguren. 
 

SECRETARIO: 
 

 TITULAR: Ana García Martínez. 
 

 SUPLENTE: Ángel Manuel Suárez Iglesias. 
 

VOCALES: 
 

 TITULAR: Carlos Ángel Rodríguez Martínez. 
 

 SUPLENTE: Claudio Tuero González. 
 

 TITULAR: Marino Sánchez Sánchez. 
 

 SUPLENTE: Adolfo Camilo Díaz López. 
 

 TITULAR: Juan Martínez Martínez. 
 

 SUPLENTE: Mª Angélica González Fernández.  
 

 TITULAR: Manuel Muñiz García. 
 

 SUPLENTE: Manuel Solís García. 
 
El Tribunal Calificador se constituirá a las 08:00 horas del día 3 de marzo 

de 2016, en la Casa Consistorial. 
 

3º.- CONVOCAR a los aspirantes que figuran como Admitidos en la Lista 
Definitiva, que deberán ir provistos de D.N.I. y bolígrafo, para la realización de la 
prueba, que se celebrará el JUEVES 3 DE MARZO DE 2016, A LAS 11 HORAS, en el 
Polideportivo de Los Campos (sito en C/María Josefa Canellada, s/n-Los 
Campos-Corvera de Asturias). 
 

4º.- Publicar la Resolución (Lista definitiva) en el Tablón de Anuncios Municipal, 
Oficinas de Atención al Ciudadano de Corvera de Asturias y Página Web Municipal 
(www.corvera.es). 
 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�5�5 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

5º.- Notificar la presente Resolución a los miembros del Tribunal Calificador y 
Comité de Empresa del Ayuntamiento de Corvera de Asturias. 
 

6º.- Comunicar a la Junta de Gobierno Local, para su conocimiento, y dar cuenta 
al Pleno en la próxima sesión que se celebre. 
 

7º.- Trasladar el expediente a Personal, para que se realicen los trámites 
oportunos. 
  

En Corvera de Asturias, a 26 de febrero de 2016  
 

LA CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE 
DESARROLLO LOCAL, PERSONAL Y 

CONSUMO 
 
 
 
 

Ante mí: 
EL SECRETARIO GENERAL 

 

Rocío Martínez Fernández Ramón Menéndez Chaves 
 


